[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 71

от 30.12.2022г                                                                                                       с. Большой Карай

О внесении изменений в постановление администрации №64 от 21.12.2021г. «О внесении изменений в постановление администрации
№53 от 30.11.2021г. «Об утверждении муниципальной программы
 «Содержание, проектирование и
ремонт автомобильных дорог
в муниципальном образовании»

На основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменения в постановление администрации №64 от 21.12.2021г. «О внесении изменений в постановление администрации  №53 от 30.11.2021г. «Об утверждении муниципальной программы «Содержание, проектирование и  ремонт автомобильных дорог в муниципальном образовании», изложив Паспорт и пункт 4 постановления  в новой редакции .
2.Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                                    Н.В.Соловьева

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Содержание, проектирование и ремонт автомобильных дорог в
муниципальном образовании»

	Наименование программы
	«Содержание, проектирование и ремонт автомобильных в  муниципальном образовании»

	Заказчик программы
	Администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

	Разработчик программы
	Администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

	Цель и задачи программы
	Целью программы является обеспечение нормального и безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области и дальнейшее развитие сети автомобильных дорог.
Условием достижения цели является решение следующих задач:
- выполнение необходимых объемов работ по капитальному ремонту дорог;
- восстановление дорог.

	Объемы и источники
	Общий объем финансирования по программе составляет
2022год – 7 468 680,73 руб.
2023год – 2 952 145,20руб.
2024год – 2 952 145,20руб.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
2. Количество дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в границах Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, из-за сопутствующих дорожных условий.
3. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области –2,6 км.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Обеспечение нормального и безопасного транспортного сообщения по дорогам Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области и развитие транспортной сети уличных дорог

	Система организации контроля
	Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляется администрацией Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

	Осуществление муниципального контроля
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения осуществляется администрацией Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

4. КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТА И ПЕШЕХОДОВ И СОСТОЯНИЯ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

	№ п/п
	Наименование работ
	Протяженность, км/ общая площадь, кв. м
	Сумма
(руб.)
	Ответственный исполнитель

	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог

	2022 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог

2,140 / 10700

2 830 680,73
	Администрация    Большекарайского  МО

	2
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения за счет средств областного дорожного фонда

0,460 / 2 300

4 038 000,00

Администрация    Большекарайского  МО

	Итого

	6 868 680,73

	2023 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	2,140/ 10 700
	2 602 145,20
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	2 602 145,20

	2024 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	2,140 / 10 700
	2 602 145,20
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	2 602 145,20

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог

	2022 год

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Большекарайском
муниципальном образовании Романовского муниципального района
	2,6
	350 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	350 000,00

	2023 год

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района
	2,6
	200 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	200 000,00

	2024 год

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района
	2,6
	200 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	200 000,00

	Мероприятия разработки проектно-сметной документации

	2022 год

	1
	Изготовление проектно- сметной документации
	1,0
	100 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	2
	Осуществление контроля качества по выполнению ремонта дорог
	1,0
	150 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	250 000,00

	2023 год

	1
	Изготовление проектно- сметной документации
	-
	100 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	2
	Осуществление контроля качества по выполнению ремонта дорог
	-
	50 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	150 000,00

	2024 год

	1
	Изготовление проектно- сметной документации
	-
	100 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	2
	Осуществление контроля качества по выполнению ремонта дорог
	-
	50 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	150 000,00

image1.png